



DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XVII

Łódź, piątek 30 listopada 1962 roku

Nr 286 (4978)

Mikojan i Kennedy konferują

WASZYNGTON (PAP). — W bazie lotniczej Andrews koło Waszyngtonu wylądował radziecki samolot „Il-18”, na którego pokładzie przybył z Nowego Jorku wicepremier Mikojan. Na lotnisku powitali go m. in. szef protokołu Departamentu Stanu oraz specjalny doradca sekretarza stanu.

Celem pobytu Mikojana w stolicy Stanów Zjednoczonych jest spotkanie z prezydentem Kennedym, które wyznaczono na czwartek 29 bm. o godz. 22.30 czasu warszawskiego.

Tematyka rozmów Kennedy'ego i Mikojana nie została oficjalnie podana do wiadomości, przypuszcza się jednak, że dyskutowane będą najpoważniejsze kwestie polityki międzynarodowej, jak rozbrojenie, sprawa zakazu broni jądrowej, kwestia berlińska i kubańska. Agencje zachodnie wskazywały, iż jest to drugie z kolei spotkanie amerykańsko-radzieckie na wysokim szczeblu rządowym po spotkaniu Chruszczowa — Kennedy w ubiegłym roku w Wiedniu.

Przed odlotem z Nowego Jorku wicepremier Mikojan złożył na lotnisku oświadczenie dla prasy. Podkreślił on, że pobyt w Nowym Jorku wspomina z przyjemnością i że rozmowy, które przeprowadził, były pozytywne, gdyż pomogły do wzajemnego zrozumienia. Zrozumienie takie — powiedział Mikojan — jest podstawowym warunkiem pomyślnych rokowań.

WASZYNGTON (PAP). — O godzinie 22.30 czasu warszawskiego wicepremier Mikojan w towarzystwie ambasadora ZSRR w Waszyngtonie Dobrynia, przybył do Białego Domu. Wkrótce potem rozpoczęły rozmowy między prezydentem Kennedym i wicepremierem Mikojanem.

O północy czasu warszawskiego rozmowy jeszcze trwały.

Porozumienie wielkich mocarstw U Thant sekretarzem generalnym?

NOWY JORK (PAP). Nowojorski korespondent PAP, red. B. Chyliński powołując się na wiadomości pochodzące z dobrze poinformowanych źródeł, pisze, że — jak się zdaje — wielkie mocarstwa osiągnęły porozumienie w sprawie wyboru U Thanta na sekretarza generalnego ONZ.

Oficjalna propozycja w tej sprawie zostanie przedstawiona w Radzie Bezpieczeństwa przez Ghane, ZRA i Irlandie. U Thant wybrany ma być na stanowisko sekretarza generalnego ONZ na okres trzech i pół lat.

Według dotychczasowej praktyki, sekretarz generalny wybiera się na okres 5 lat. Jednakże U Thant wyraził życzenie, by okres jego kadencji liczony był od listopada ub. roku, tj. od czasu gdy pełni on obowiązki sekretarza generalnego ONZ.

Nie wyklucza się, że posiedzenie Rady Bezpieczeństwa zwołane będzie już dziś.

Jak wiadomo, sekretarz generalny ONZ wybierany jest przez Zgromadzenie Ogólne NZ, na zalecenie Rady Bezpieczeństwa.

Wyzwanie rzucone bojownikom antyhitlerowskim

Antyfaszyści postawieni przed sąd NRF

Nota ZSRR do mocarstw zachodnich

BERLIN (PAP). — Przed Federalnym Trybunałem Administracyjnym, którego posiedzenie odbywa się w Berlinie zachodnim, rozpoczął się w czwartek proces przeciwko organizacji bojowników ruc

Zaspy i gołoledź na szosach górskich

KRAKÓW. Wiele ścieżek ma już z pierwszym atakiem zimny kierowcy pojazdów mechanicznych, podążających w kierunku Zakopanego, Krynicy i Szczawnicy oraz Żywca, Zakopiańska szosa jest miejscami załana śniegiem, bądź też pokryta lodem. Zaskoczona służba drogowa nie zdołała jeszcze poradzić sobie ze skutkami śnieżnych opadów, stąd też notuje się pierwsze krakowskie, spowodowane gołoledzią.

Jak skarżą się kierowcy autobusów PKS, nigdzie na żadnej z zakrętów szosy zakopiańskiej nie było ani przystawionych też pierwszych zasp na boi, Obładowa, Kilińska. Tymczasem śniegu w górach przybywa a trudności komunikacji będą narastać.

Pogłębienie kryzysu bońskiego Strauss żąda rehabilitacji

BONN (PAP). — Kryzys rządu bońskiego pogłębił się jeszcze bardziej. W czwartek, po licznych gorączkowych spotkaniach sfer rządzących w Bonn doszło — jak podaje źródła zachodnie — do otwartego konfliktu Adenauera — Strauss.

Strauss, przemawiając przed gremium kierowniczym CSU, próbował obarczyć Adenauera główną odpowiedzialnością za aferę „Der Spiegel” i jej polityczne następstwa.

Na tym tle doszło — jak doniosły — dobrze poinformo-

Dochody 263,6 mld. zł — wydatki 260,4 mld. zł

Generalne założenia planu i budżetu na rok 1963 przedstawione Sejmowi

WARSZAWA (PAP). — W czwartek po południu 29 bm. rozpoczęło się XIII w obecnej kadencji posiedzenie Sejmu. Porządek obrad obejmuje: pierwsze czytanie projektu uchwały o Narodowym Planie Gospodarczym i projektu ustawy budżetowej na rok 1963 oraz zatwierdzenie uchwały Rady Państwa w sprawie zmian w składzie Rady Ministrów.

Występ baletu moskiewskiego w N. Jorku

NOWY JORK. — We środę w wielkiej sali Madison Square Garden w Nowym Jorku odbył się uroczysty występ baletu moskiewskiego Teatru Wielkiego. Na przedstawieniu obecny był wicepremier ZSRR Mikojan, stały przedstawiciel USA przy ONZ, ambasador Stevenson oraz przewodniczący wielu delegacji na XVII sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ, m.in. przewodniczący delegacji polskiej, wiceminister spraw zagranicznych Józef Winiewicz.

Trzecia konferencja atomowa

Wchodzącego na salę wicepremiera Mikojana publiczność przywitała oklaskami. W czasie całego przedstawienia Mikojan i Stevenson siedzieli obok siebie, prowadząc podczas przerw przyjazną rozmowę i rozdając publiczności autografy.

Projekt rezolucji zgłosiło 12 państw: Argentyna, Brazylia, Bułgaria, Kanada, Węgry, Japonia, Polska, Związek Radziecki, Stany Zjednoczone, Jugosławia, Indie i Pakistan.

Poprzednie dwie konferencje atomowe odbyły się w Genewie, pierwsza w r. 1955, druga w r. 1958.

Na posiedzenie którego przewodniczył marszałek Sejmu Czesław Wycecha, przybyli członkowie Rady Państwa z przewodniczącym Aleksandrem Zawadzkiem i członkowie rządu z premierem Józefem Cyrankiewiczem. Wypowiednia jest również galeria dla publiczności.

Pa zatwierdzeniu formalności wstępnych marszałek Sejmu wygłosił krótkie przemówienie, w którym złożył hołd pamięci Leona Kruczkowskiego — posła na Sejm, członka Rady Państwa, wybitnego pisarza i działacza politycznego.

Po przemówieniu marszałka Wycecha wszyscy obecni powstali z miejsc i chwilą ciszy uczcili pamięć posła Leona Kruczkowskiego.

Następnie, w pierwszym punkcie porządku obrad prze-

- pełne wykonanie i przekroczenie zadań eksportowych,
 - zwiększenie produkcji na rynek,
 - otoczenie szczególną opieką rolnictwa,
 - utrzymanie się w limitach zatrudnienia i płac,
 - obniżenie kosztów produkcji,
 - lepszy postęp techniczny,
 - dobra realizacja inwestycji —
- oto w największym skrócie program działania, od realizacji którego będzie zależało jaki w rzeczywistości będzie stan naszej gospodarki w 1963 r.

Przemówienie St. Jędrzychowskiego

Na wstępie swego sejmowego przemówienia, Stefan Jędrzychowski zobrazował kilka kluczowych zagadnień, które zaważyły na ostatecznych wskazaniach, zawartych w projekcie Narodowego Planu Gospodarczego i budżetu na 1963 rok.

W tym roku wystąpiło wiele trudności, które spowodowane były przede wszystkim niepomyślnymi wynikami w rolnictwie. W rezultacie niekorzystnych warunków atmosferycznych plony podstawowych upraw są niższe, niż w 1961 roku — zbiory zbóż o ok. 2 mln. ton, ziemniaków — o ok. 7,5 mln. ton, a buraków cukrowych — o 1,3 mln. ton. Ogólna wartość pro-

Ulewne deszcze we Włoszech

RZYM. Na skutek ulewnych deszczów, jakie spadły w środę we Włoszech, wiele miejscowości w pobliżu Rzymu zostało zalanych wodą. W niektórych miejscach głębokość wody wynosiła 4 metry, 21 kilometrów na północ od stolicy Włoch wody zalały autostradę łączącą Rzym z Morzem Adriatyckim.

W miejscowości Nettuno, 40 osobom, w tym 6 dzieciom, które schroniły się na dachach domów przed powodzią, pospieszyla z pomocą policja.

Dyskusja na V Kongresie

- Zatrudnienie i płace
- Rola związków we wzroście produkcji
- Postęp techniczny
- Postulaty w zakresie ochrony pracy

WARSZAWA (PAP). W czwartek, 29 bm. przed południem na V Kongresie Związków Za-

wodowych kontynuowana była dyskusja nad przemówieniem Władysława Gomułki i referatem Ignacego Logi-Sowińskiego. Zabierało głos 9 delegatów. Po zdrowieniu dla Kongresu przekazali przedstawiciel organizacji związkowych z szeregu krajów.

Delegaci mówili o ogromnych osiągnięciach uzyskanych we wszystkich tych dziedzinach życia w ciągu ostatnich 4 lat, które minęły od poprzedniego Kongresu.

Równocześnie wiele miejsca poświęcono niedociągnięciom w działalności naszej gospodarki oraz nie zaspokojonym jeszcze potrzebom poszczególnych grup zawodowych. Zgłoszono w tych sprawach wiele postulatów.

Oto niektóre z nich:

- ◆ Konieczne jest usprawnienie działalności służby zdrowia (Dalszy ciąg na str. 2)

A. Zawadzki przyjął L. Saillanta

WARSZAWA (PAP). Przewodniczący Rady Państwa Aleksander Zawadzki przyjął 29 bm. w Belwedrze sekretarza generalnego Światowej Federacji Związków Zawodowych Louis Saillanta, bawilego w Polsce w związku z V Kongresem Związków Zawodowych.

Wizyta upłynęła w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze.

Katastrofa „Boeinga - 707”

105 osób zginęło

NOWY JORK. Jak podają z Limy ogłoszone tam w czwartek, że w katastrofie brazylijskiego odrzutowca pasażerskiego „Boeing-707” zginęło 105 osób, nie zaś 97, jak podawano poprzednio.

Dodatkowymi pasażerami były osoby, które wsiadły do samolotu w Rio de Janeiro w ostatniej chwili oraz małe dzieci, nie wpisane na listę podróży.

Ze 105 ciał wydobytych spod szczątków odrzutowca udało się zidentyfikować tylko 19.

Choroba papieża

RZYM (PAP). W Rzymie ogłoszone oficjalny komunikat o stanie zdrowia papieża Jana XXIII. Komunikat stwierdza, że papież cierpi na pewne dolegliwości przewodu pokarmowego.

Autostrada nad jeziorem

Fragment Jeziora Czterech Kanonów (Szwajcaria), nad którego brzegiem buduje się obecnie autostradę. Autostrada przecina jezioro dwoma mostami (widoczne na zdjęciu po środku), dla ruchu miejscowego przeznaczony jest trzeci most (obecnie na ukończeniu). Zdjęcie wykonano z góry, pod którą przebiegną tunele. CAF



